
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/366/2023 Rady Gminy Zawonia z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Trzebnicy, Rada Gminy Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/366/2023 Rady Gminy Zawonia z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) przepis § 2 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odbiera się z nieruchomości zamieszkałych,  

wg ustalonego harmonogramu, następującą ilość odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane w pojemnikach określonych regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawonia – każdą ilość;  

2) odpady komunalne zbierane selektywnie: papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło, bioodpady, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne, zbierane 

w pojemnikach lub workach określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zawonia – każdą ilość;  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane w systemie akcyjnym wg ustalonego 

harmonogramu – każdą ilość;  

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany w systemie akcyjnym wg ustalonego 

harmonogramu – każdą ilość;  

5) zużyte opony (stanowiące odpady komunalne, tj. z wyłączeniem opon z samochodów ciężarowych, 

dostawczych i pojazdów rolniczych oraz maszyn rolniczych) odbierane w systemie akcyjnym  

wg ustalonego harmonogramu – do 8 szt. na nieruchomość na rok;  

6) przeterminowane leki zbierane w oznaczonych pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie 

Gminy Zawonia – każdą ilość.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 3910



2) przepis § 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

„1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Skotnikach świadczy usługi polegające na przyjmowaniu 

wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałych położnych na terenie Gminy Zawonia  

następujących ilości i rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papier - w każdej ilości, 

b) szkło - w każdej ilości, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w każdej ilości, 

d) bioodpady - w każdej ilości,  

e) przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości, 

f) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – do 1 tony na nieruchomość na rok, 

j) zużyte opony (stanowiące odpady komunalne, tj. z wyłączeniem opon z samochodów ciężarowych, 

dostawczych i pojazdów rolniczych oraz maszyn rolniczych) - do 8 szt. na nieruchomość na rok, 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości, 

l) odpady tekstyliów i odzieży - w każdej ilości, 

ł) odpady niebezpieczne - w każdej ilości. 

2. Oddając odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Skotnikach, należy okazać się dokumentem potwierdzającym zamieszkanie na terenie 

Gminy Zawonia lub dokumentem potwierdzającym pobranie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Zawonia. 

3. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Skotnikach 

właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.  

4. Adres i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych są wskazane  

na stronie internetowej www.zawonia.pl.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia: 

Grażyna Ogrodowicz-Nitka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3910


		2024-07-16T09:40:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




